



Kórnik, dnia 05 listopada 2024 roku

Nr sprawy: B-FP.271.30.2024

WSZYSCY OFERENCI

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego o wartości przekraczającej próg unijny, prowadzonego na podstawie art. 132 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 roku poz. 1320), dalej „ustawa Pzp”, w trybie przetargu nieograniczonego, pn.: „Odbiór i transport odpadów komunalnych pochodzących z nieruchomości pozostających w zorganizowanym przez Miasto i Gminę Kórnik systemie odbioru odpadów komunalnych w 2025 i 2026 roku”, dalej Postępowanie

Zamawiający, Miasto i Gmina Kórnik, z siedzibą w Kórniku (62-035), plac Niepodległości 1, działając na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy Pzp, udziela odpowiedzi na zadane pytania:

Pytanie 1

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na przedstawienie projektów harmonogramów, o których mowa w Rozdziale VI, pkt 3 OPZ, do akceptacji w terminie 14 dni roboczych od dnia przekazania przez Zamawiającego aktualnych deklaracji dla obszarów zamieszkałych, niezamieszkałych oraz domków letniskowych, a nie od dnia podpisania umowy.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie zmiany do dokumentacji przetargowej, z zastrzeżeniem, iż prześle Wykonawcy wykaz punktów odbiorowych pozostających w zorganizowanym przez Miasto i Gminę Kórnik systemie odbioru odpadów komunalnych, a nie aktualne deklaracje dla obszarów zamieszkałych, niezamieszkałych oraz domków letniskowych.

Pytanie 2

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na sporządzenia dwóch harmonogramów: na okres roku kalendarzowego 2025, a następnie roku kalendarzowego 2026 (OPZ rozdział VI pkt 2) i przedstawienie ich Zamawiającemu w terminie:

harmonogram na okres roku kalendarzowego 2025 – 14 dni roboczych od dnia przekazania Wykonawcy przez Zamawiającego aktualnych deklaracji dla obszarów zamieszkałych, niezamieszkałych oraz domków letniskowych.

harmonogram na okres roku kalendarzowego 2026 – 21 dni przed pierwszym odbiorem odpadów komunalnych przypadającym na rok 2026.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie zmiany do dokumentacji przetargowej, z zastrzeżeniem, iż prześle Wykonawcy wykaz punktów odbiorowych pozostających w zorganizowanym przez Miasto i Gminę Kórnik systemie odbioru odpadów komunalnych, a nie aktualne deklaracje dla obszarów zamieszkałych, niezamieszkałych oraz domków letniskowych.



Pytanie 3

Czy Zamawiający odstąpi od obowiązku przekazania przez Wykonawcę (OPZ rozdział 6 punkt 3) harmonogramów dla terenów niezamieszkałych, wielolokalowych oraz dla domków letniskowych w szablonie stanowiącym załącznik numer 2 oraz numer 3 do OPZ, zachowując jedynie format pdf.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie zmiany do dokumentacji przetargowej.

Pytanie 4

Załącznik nr 3 do SWZ –Wzór Umowy - § 3 ust. 1

Zamawiający w § 3 ust. 1 umowy napisał, „realizacja zamówienia musi zapewnić osiągnięcie przez Miasto i Gminę Kórnik wymaganych w okresie realizacji zamówienia dla Miasta i Gminy Kórnik przepisami ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t. j. Dz. U. z 2024 roku poz. 399., zwana dalej „u.c.p.g.”) poziomów recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami oraz ograniczenie masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania.”

Wykonawca wnosi Prosimy o wyjaśnienia i skonkretyzowanie zadań wykonawcy, tzn. jakie mierniki jakościowo-środowiskowe powinien brać pod uwagę Wykonawca?

Odpowiedź: Wykonawca zobowiązany jest do realizacji usług zgodnie z powszechnie obowiązującymi przepisami prawa w tym w sposób zapewniający osiągnięcie przez Miasto i Gminę Kórnik wymaganych w okresie realizacji zamówienia dla Miasta i Gminy Kórnik przepisami ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t. j. Dz. U. z 2024 roku poz. 399., zwana dalej „u.c.p.g.”) poziomów recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami oraz ograniczenie masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania. Zamawiający nie określa zamkniętego katalogu zadań czy obowiązków Wykonawcy, natomiast do takich zadań należy m.in.: realizacja usług zgodnie z dokumentami zamówienia, w szczególności Wykonawca zobowiązany jest w trakcie odbioru odpadów komunalnych do kontroli prawidłowego zbierania ich przez właścicieli nieruchomości, poprzez weryfikację zgodności umieszczonego w pojemniku lub worku rodzaju odpadu z przeznaczeniem pojemnika lub worka. Dodatkowo Wykonawca zobowiązany jest m.in.: do współpracy z Zamawiającym oraz do rzetelnego raportowania i przekazywania Zamawiającemu informacji o nieruchomościach, których właściciele nie wywiązują się z obowiązku selektywnego zbierania odpadów, w tym poprzez postępowanie zgodne z art. 6ka u.c.p.g.



Pytanie 5

Załącznik nr 3 do SWZ –Wzór Umowy - § 5 ust. 5

Zamawiający w § 5 ust.5 umowy napisał, że „w przypadku stwierdzenia przez Zamawiającego nieprawidłowości w sposobie realizacji usługi przez Wykonawcę sporządzany jest protokół lub notatka służbowa podpisana przez osobę dokonującą kontroli w imieniu Zamawiającego. Protokół z kontroli lub notatka służbowa zostanie przesłany do Wykonawcy w formie pisemnej lub skanu w ciągu 7 dni roboczych od dnia stwierdzenia uchybienia w wyniku kontroli. Wykonawcy przysługuje prawo wniesienia, w formie pisemnej, odwołania od protokołu/notatki z kontroli. Odwołanie wraz z uzasadnieniem Wykonawca wnosi do Zamawiającego w terminie do 3 dni roboczych licząc od dnia otrzymania protokołu/notatki z kontroli. Wyżej wymienione odwołanie Zamawiający rozpatrzy w terminie 7 dni roboczych od otrzymania odwołania Wykonawcy, przy czym uchybienie temu terminowi nie oznacza akceptacji stanowiska Wykonawcy”.

Wykonawca wnosi o wyznaczenie Wykonawcom 7 dniowego terminu na ustosunkowanie się do uwag przesłanych przez Zamawiającego.

Odpowiedź: Zamawiający dokonuje modyfikacji postanowienia §5 ust. 5 umowy.

Pytanie 6

Załącznik nr 3 do SWZ –Wzór Umowy - § 8 ust. 1

Zamawiający w § 8 ust.1 pkt 1) umowy napisał, że naliczy karę umowną „za każdy przypadek nieodebrania lub odebrania odpadów z punktu odbioru objętego obowiązkiem odbierania odpadów w terminie niezgodnym z harmonogramem w wysokości 50,00 zł (słownie: pięćdziesiąt złotych 00/100); kara będzie naliczana jako iloczyn kwoty 50,00 zł (słownie: pięćdziesiąt złotych 00/100) oraz liczby nieruchomości, z których nie odebrano odpadów lub odebrano odpady w terminie niezgodnym z harmonogramem;”

Wykonawca wnosi o obniżenie kary umownej z 50 zł na 20 zł za każdy przypadek nieodebrania lub odebrania odpadów z punktu odbioru objętego obowiązkiem odbierania odpadów w terminie niezgodnym z harmonogramem.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę postanowień dokumentacji przetargowej.

Pytanie 7

Zamawiający w § 8 ust.1 pkt 3) umowy napisał, że „naliczy karę umowną za każdorazowy przypadek nieusunięcia w ciągu 48 godzin od daty zgłoszenia przez Zamawiającego zanieczyszczenia powstałego z winy Wykonawcy, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w kwocie 500,00 zł (słownie: pięćset złotych 00/100) za każde 24 godziny zwłoki;”

Wykonawca wnosi o obniżenie kary umownej z 500,00 zł na 200,00 zł za każdorazowy przypadek nieusunięcia w ciągu 48 godzin od daty zgłoszenia przez Zamawiającego zanieczyszczenia powstałego z winy Wykonawcy



Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę postanowień dokumentacji przetargowej.

Pytanie 8

Zamawiający w § 8 ust.1 pkt 4) umowy napisał, że „naliczy karę umowną za każdorazowy przypadek niezrealizowania reklamacji w terminie wynikającym z Rozdziału XV OPZ, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w kwocie 200,00 zł.”

Wykonawca wnosi o obniżenie kary umownej z 200,00 zł na 100,00 zł każdorazowy przypadek niezrealizowania reklamacji w terminie wynikającym z Rozdziału XV OPZ.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę postanowień dokumentacji przetargowej.

Pytanie 9

Zamawiający w § 8 ust.1 pkt 6) umowy napisał, że naliczy karę umowną „za nieudostępnienie w terminie wyznaczonym przez Zamawiającego, dokumentów lub informacji, o które zawniósł Zamawiający, a które powinny być w posiadaniu Wykonawcy, w wysokości 500,00 zł (słownie: pięćset złotych 00/100), za każdy taki przypadek;”

Wykonawca wnosi o obniżenie kary umownej 500,00 zł na 250,00 zł za nieudostępnienie w terminie wyznaczonym przez Zamawiającego, dokumentów lub informacji, o które zawniósł Zamawiający.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę postanowień dokumentacji przetargowej.

Pytanie 10

Zamawiający w § 8 ust.1 pkt 14 umowy napisał, że „naliczy karę umowną w wysokości 500,00 zł (słownie: pięćset złotych 00/100), za każdy przypadek nieprzekazania w terminie raportu miesięcznego;”

Wykonawca wnosi o obniżenie kary umownej z 500,00 zł na 250,00 zł za każdy przypadek nieprzekazania w terminie raportu miesięcznego

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę postanowień dokumentacji przetargowej.

Pytanie 11

Zamawiający w § 8 ust.1 pkt 16 umowy napisał, „że naliczy karę umowną w wysokości 1.000,00 zł (słownie: tysiąc złotych 00/100) za każdy przypadek braku uczestnictwa upoważnionego przedstawiciela Wykonawcy w naradach (posiedzenia komisji Rady Gminy, inne narady) prowadzonych przez Zamawiającego, na których omawiane będą zadania



związane z realizacją przedmiotu umowy i niezbędne będzie zajęcie głosu przez Wykonawcę;”

Wykonawca wnosi o obniżenie kary umownej z 1000,00 zł na 500,00 zł za każdy przypadek braku uczestnictwa upoważnionego przedstawiciela Wykonawcy w naradach (posiedzenia komisji Rady Gminy, inne narady) prowadzonych przez Zamawiającego, na których omawiane będą zadania związane z realizacją przedmiotu umowy i niezbędne będzie zajęcie głosu przez Wykonawcę.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę postanowień dokumentacji przetargowej.

Pytanie 12

Zamawiający w § 8 ust.1 pkt 19) umowy napisał, że „, naliczy karę umowną w wysokości 250 zł (słownie: dwieście pięćdziesiąt złotych) za każdą tonę (Mg) dostarczonych do wyznaczonego przez Zamawiającego miejsca zagospodarowania odpadów, odpadów wielkogabarytowych w stanie innym niż odebrane z nieruchomości lub/ i zanieczyszczonych innymi frakcjami odpadów;”Wykonawca wnosi o obniżenie kary umownej z 250,00 zł na 150,00 zł za każdą tonę (Mg) dostarczonych do wyznaczonego przez Zamawiającego miejsca zagospodarowania odpadów, odpadów wielkogabarytowych w stanie innym niż odebrane z nieruchomości lub/ i zanieczyszczonych innymi frakcjami odpadów

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę postanowień dokumentacji przetargowej.

Pytanie 13

Zamawiający w § 8 ust.1 pkt 20) umowy napisał, że „,naliczy karę umowną w wysokości 300 zł (słownie: trzysta złotych) za każdą tonę (Mg) dostarczanych do wyznaczonego przez Zamawiającego miejsca zagospodarowania odpadów, odpadów niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych zanieczyszczonych, w szczególności kamieniami, szkłem i gruzem;”

Wykonawca wnosi o obniżenie kary umownej z 300,00 zł na 150,00 zł za każdą tonę (Mg) dostarczanych do wyznaczonego przez Zamawiającego miejsca zagospodarowania odpadów, odpadów niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych zanieczyszczonych, w szczególności kamieniami, szkłem i gruzem

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę postanowień dokumentacji przetargowej.

Pytanie 14

Zamawiający w § 8 ust.1 pkt 25) umowy napisał, że „,naliczy karę umowną w wysokości 50,00 zł (słownie: pięćdziesiąt złotych 00/100) za każdy przypadek nedoręczenia harmonogramu właścicielowi nieruchomości.”



Wykonawca wnosi o obniżenie kary umownej z 50,00 zł na 20 zł za każdy przypadek niedoręczenia harmonogramu właścicielowi nieruchomości.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę postanowień dokumentacji przetargowej.

Pytanie 15

Załącznik nr 4 do SWZ - OPZ- Rozdział VII, ust. 3

Zamawiający w załączniku nr 4 do SWZ - OPZ- Rozdział VII, ust. 3 napisał, że Wykonawca dokonuje odbioru odpadów komunalnych zdeponowanych przez właścicieli nieruchomości:

1. w pojemnikach przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych.

2. w workach przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych.

Wykonawca wnosi o wyjaśnienie, co w przypadku tzw. „przesypów” z pojemników? Czy Wykonawca jest zobowiązany do odebrania odpadów znajdujących się poza pojemnikami?

Odpowiedź: Zamawiający wskazuje, że Wykonawca nie jest zobowiązany do odebrania odpadów zdeponowanych w sposób nieprawidłowy, chyba, że tzw. „przesyp” jest wynikiem nienależytego, w tym nieterminowego wykonania przez Wykonawcę umowy.

Pytanie 16

Załącznik nr 4 do SWZ - OPZ- Rozdział X, ust. 8 pkt 1)

Zamawiający w załączniku nr 4 do SWZ – OPZ -Rozdział ust. 8 pkt 1) napisał, że „Wykonawca ponosi odpowiedzialność za niedopełnienie obowiązków, w tym: Odbiór i transport niesegregowanych (zmieszanych odpadów komunalnych zanieczyszczonych m.in. kamieniami, szkłem i gruzem.”

Wykonawca wnosi o wyjaśnienie co Zamawiający ma na myśli pod hasłem „zanieczyszczonych”? Dodatkowo zgodnie z zasadami segregacji szkło inne niż opakowaniowe powinno właśnie trafić do zmieszanych np. zbite naczynia, lustro itp.

Odpowiedź: Przez zanieczyszczenie rozumie się zabrudzenie frakcjami odpadów, które zgodnie z aktami prawa miejscowego powinny być deponowane inaczej niż w pojemniku na niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne.

ZMIANA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Zamawiający, działając na podstawie art. 137 ust. 1 i 2 ustawy P.z.p. dokonuje zmiany treści:

1) postanowienia Rozdziału VI ust. 3 OPZ, nadając mu następujące brzmienie: _____

„3. Wykonawca przedstawi projekty harmonogramów, o których mowa w ust. 2 do akceptacji Zamawiającemu:



1) pierwszy harmonogram, obejmujący okres od dnia rozpoczęcia realizacji usługi odbioru i transportu odpadów komunalnych przez pierwszych 12 następujących po sobie miesięcy, w terminie 14 dni roboczych od dnia przekazania przez Zamawiającego wykazu punktów odbiorowych pozostających w zorganizowanym przez Miasto i Gminę Kórnik systemie odbioru odpadów komunalnych;

2) drugi harmonogram, obejmujący okres kolejnych 12 następujących po sobie miesięcy, w terminie co najmniej 21 dni przed rozpoczęciem okresu kolejnych 12 miesięcy.

Harmonogramy, o których mowa w ust. 2 pkt 1 lit. a oraz pkt 2 i 3 powinny zostać przesłane Zamawiającemu w wersji .pdf oraz w załączonym szablonie (załącznik nr 2 oraz nr 3 do OPZ), natomiast harmonogramy, o których mowa w ust. 2 pkt 1 lit. b-c powinny zostać przesłane Zamawiającemu w wersji .pdf.”

2) postanowienia §5 ust. 5 umowy, nadając mu następujące brzmienie:

„5. W przypadku stwierdzenia przez Zamawiającego nieprawidłowości w sposobie realizacji usługi przez Wykonawcę sporządzany jest protokół lub notatka służbowa podpisana przez osobę dokonującą kontroli w imieniu Zamawiającego. Protokół z kontroli lub notatka służbowa zostanie przesłany do Wykonawcy w formie pisemnej lub skanu w ciągu 7 dni roboczych od dnia stwierdzenia uchybienia w wyniku kontroli. Wykonawcy przysługuje prawo wniesienia, w formie pisemnej, odwołania od protokołu/notatki z kontroli. Odwołanie wraz z uzasadnieniem Wykonawca wnosi do Zamawiającego w terminie do 7 dni roboczych licząc od dnia otrzymania protokołu/notatki z kontroli. Wyżej wymienione odwołanie Zamawiający rozpatrzy w terminie 7 dni roboczych od otrzymania odwołania Wykonawcy, przy czym uchybienie temu terminowi nie oznacza akceptacji stanowiska Wykonawcy.”

3) postanowienia §8 ust. 1 pkt 20 umowy, nadając mu następujące brzmienie:

„20) w wysokości 400 zł (słownie: czterysta złotych) za każdą tonę (Mg) dostarczanych do wyznaczonego przez Zamawiającego miejsca zagospodarowania odpadów, odpadów niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych zanieczyszczonych, w szczególności kamieniami, szkłem i gruzem;”


z up. Burmistrza
mgr Sebastian Wlazły
Wiceburmistrz

Sprawę prowadzi:
Starszy Specjalista ds. zamówień publicznych
Edyta Słabolepsza
UMiG Kórnik
Pokój nr 112, I piętro, tel. 61 817 04 11 wew. 623

